PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.
Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.
CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 0152023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, sub

assinada, constituída através do Decreto 156 de 24/08/2022, no uso de suas atribuições legais, e,

após verificação do parecer jurídico favorável, tendo em vista a conformidade com a Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, baseando-se no “caput” do art. 25, decide ADJUDICAR o

objeto do Credenciamento tombado sob o nº 001/2023, cujo objeto refere-se a CONTRATAÇÃO
DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. SALGADOS
LANCHES COMPLETOS PARA SERVIDORES PÚBLICOS, PRESTADORES DE SERVIÇOS A
SERVIÇO NO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, à Senhora, RAIMUNDA

MARTINS DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob o nº. 992.990.705-04, proprietária do Restaurante

Martins, sediado no Assentamento Nossa Senhora Santana, zona rural, Carinhanha - BA, CEP.

46.445-000, no valor total de R$ 30.928,00 (trinta mil novecentos e vinte e oito reais), conforme
especificações, quantidades e descrições descritas abaixo:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

REFEIÇÕES (ALMOÇO E JANTA), SENDO CARDÁPIO DO
DIA, CONTENDO PRATOS VARIADOS DE ARROZ, FEIJÃO,
MACARRÃO, FAROFA, MANDIOCA, BATATA PALHA, ETC,
CARNES VARIADAS (BRANCA OU VERMELHA), MÍNIMO 02
TIPOS, SALADAS (ALFACE, TOMATE, CENOURA,
BETERRABA, BATATA, COUVE, ETC), MÍNIMO 04 TIPOS,
ACOMPANHADO DE 01 (UMA) ÁGUA MINERAL DE 500ML
OU 01 (UM) SUCO DE FRUTAS.

UNID 300 R$ 24,33 R$ 7.299,00

MARMITEX NRº. 09 SENDO CARDÁPIO DO DIA,
CONTENDO PRATOS VARIADOS DE ARROZ, FEIJÃO,
MACARRÃO, FAROFA, CARNES VARIADAS (BRANCA OU
VERMELHA), MÍNIMO 02 TIPOS, SALADAS (ALFACE,
TOMATE, CENOURA, BETERRABA, BATATA, COUVE, ETC),
MÍNIMO 04 TIPOS; A EMBALAGEM TERÁ QUE SER EM
ALUMINIO DESCARTAVEL, FORMATO REDONDO,
FORNECER TALHERES DESCARTAVEIS, ACOMPANHADO
DE 01 (UMA) ÁGUA MINERAL DE 500ML OU 01 (UM) SUCO
DE FRUTAS.

UNID 100 R$ 18,66 R$1.866,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.
Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.
CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim entender, o

parecer.

Carinhanha - Bahia, 31 de Janeiro de 2023.

Janici Conceição da Silva
Presidenta da CPL
Decreto Mun. nº 156/2022

Aelson de Souza Silva
Membro
Decreto Mun. nº 156/2022

Cláudio Rodrigues dos Santos
Membro
Decreto Mun. nº 156/2022

Osvaldo Manoel Pires de Souza
NetoMembro
Decreto Mun. nº 156/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.
Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.
CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 015/2023

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sr.ª Francisca Alves Ribeiro, usando de suas

atribuições legais e, face às justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação, e,

depois de analisado o parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento relativo ao

Credenciamento Nº 001/2023, baseando-se no “caput” do art. 25 da Lei 8.666/93, HOMOLOGA a

presente, cujo objetivo é a contratação de pessoas jurídicas e físicas para fornecimento de
refeições, salgados lanches completos para servidores públicos, prestadores de serviços a
serviço no município, visando atender as necessidades das diversas secretarias deste
município de Carinhanha - Bahia, à Senhora, RAIMUNDA MARTINS DE ALMEIDA, inscrita no

CPF sob o nº. 992.990.705-04, proprietária do Restaurante Martins, sediado no Assentamento

Nossa Senhora Santana, zona rural, Carinhanha - BA, CEP. 46.445-000, no valor total de

R$ 6.550,00 (seis mil quinhentos e cinquenta reais), conforme descrito abaixo:

Carinhanha - Bahia, 31 de Janeiro de 2023.

Francisca Alves Ribeiro
Prefeita Municipal

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

REFEIÇÕES (ALMOÇO E JANTA), SENDO CARDÁPIO DO DIA,
CONTENDO PRATOS VARIADOS DE ARROZ, FEIJÃO,
MACARRÃO, FAROFA, MANDIOCA, BATATA PALHA, ETC,
CARNES VARIADAS (BRANCA OU VERMELHA), MÍNIMO 02
TIPOS, SALADAS (ALFACE, TOMATE, CENOURA, BETERRABA,
BATATA, COUVE, ETC), MÍNIMO 04 TIPOS, ACOMPANHADO DE
01 (UMA) ÁGUA MINERAL DE 500ML OU 01 (UM) SUCO DE
FRUTAS.

UNID 300 R$24,33 R$ 7.299,00

MARMITEX NRº. 09 SENDO CARDÁPIO DO DIA, CONTENDO
PRATOS VARIADOS DE ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO,
FAROFA, CARNES VARIADAS (BRANCA OU VERMELHA),
MÍNIMO 02 TIPOS, SALADAS (ALFACE, TOMATE, CENOURA,
BETERRABA, BATATA, COUVE, ETC), MÍNIMO 04 TIPOS; A
EMBALAGEM TERÁ QUE SER EM ALUMINIO DESCARTAVEL,
FORMATO REDONDO, FORNECER TALHERES
DESCARTAVEIS, ACOMPANHADO DE 01 (UMA) ÁGUA
MINERAL DE 500ML OU 01 (UM) SUCO DE FRUTAS.

UNID 100 R$ 18,66 R$ 1.866,00